
7.RP
Ekonomicko správní fakulta Ekonomicko správní fakulta 

10.února 2009 10.února 2009 

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 1



7.RP - struktura 7.RP - struktura 

Specifické programy: Specifické programy: 

Spolupráce 32 365 mil. EurSpolupráce 32 365 mil. Eur
Kapacity 4 217 mil. Eur
Myšlenky 7 460 mil. EurMyšlenky 7 460 mil. Eur
Lidé 4 728 mil. EurLidé 4 728 mil. Eur

+ 
Euratom 2 751 mil. Eur Euratom 2 751 mil. Eur 
JRC 1 751 mil. Eur 

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 2



7.RP - prioritní oblasti 7.RP - prioritní oblasti 

ZdravíZdraví
Potraviny, zemědělství a biotechnologie
Informační a komunikační technologieInformační a komunikační technologie
Nanovědy, nanotechnologie, materiály a nové výrobní technologie
Energie
Životní prostředí (včetně klimatických změn)
Doprava (včetně letectví)
Sociálně-ekonomické a humanitní vědy
Bezpečnost
VesmírVesmír

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 3



Typy projektů (dotační schéma) Typy projektů (dotační schéma) 

Velké projekty spolupráce  (CP, IP) – nad 6 mil. Eur
Menší a střední projekty spolupráce (STREP, SMSP) Menší a střední projekty spolupráce (STREP, SMSP) 
2,5-6 mil. Eur
Koordinační a podpůrné sktivity (CSA) – většinou 1 mil. Koordinační a podpůrné sktivity (CSA) – většinou 1 mil. 
Eur, může být i 1 instituce
Sítě excelence (NoE) - v 7.RP ojediněle, méně Sítě excelence (NoE) - v 7.RP ojediněle, méně 
podporovány

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 4



Dokumenty a informace Dokumenty a informace 

Hierarchie dokumentůHierarchie dokumentů

Factsheets – obecné oblasti priorit, rozpočet, přínos - občané, Factsheets – obecné oblasti priorit, rozpočet, přínos - občané, 
výzkumník, aplik. sféra (SSH – 8 dílčích oblastí)   
Work Programme – dílčí oblasti včetně témat, charakteristika, 
cíle, očekávaný přínoscíle, očekávaný přínos
Call Fiche – téma + okrajové podmínky výzvy (termíny, typ 
projektu, rozpočet, partnerství, hodnocení, aj.) projektu, rozpočet, partnerství, hodnocení, aj.) 
Guide for Applicants – příručka pro žadatele    

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 5



Oblast č. 8 - SSH (Factsheets)Oblast č. 8 - SSH (Factsheets)

1. Růst, zaměstnanost a konkurenceschopnost ve znalostní společnosti 
(inovace, konkurenceschopnost a politiky pracovního trhu, vzdělání a 
celoživotní vzdělávání, ekonomické struktury a produktivita)celoživotní vzdělávání, ekonomické struktury a produktivita)

2. Spojení hospodářských, sociálních a environmentálních cílů v 
evropskou perspektivu (socioekonomické modely v rámci Evropy a ve evropskou perspektivu (socioekonomické modely v rámci Evropy a ve 
světě, hospodářská a sociální regionální soudržnost, sociální a 
ekonomický rozměr environmentální politiky)ekonomický rozměr environmentální politiky)

3. Hlavní trendy ve společnosti a jejich důsledky (například 
demografické změny, nalezení souladu mezi pracovním a rodinným 
životem, zdraví a kvalita života, politika vztahu k mládeži, životem, zdraví a kvalita života, politika vztahu k mládeži, 
společenské vyloučení a diskriminace)

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 6



Oblast č. 8 - SSH (Factsheets)Oblast č. 8 - SSH (Factsheets)

4. Evropa ve světě (obchod, migrace, chudoba, kriminalita, konflikt a 
jeho řešení)

5. Občan v Evropské unii (účast na politice, občanství a práva, 
demokracie a odpovědnost, média, kulturní rozmanitost a dědictví, 
náboženství, přístupy a hodnoty)náboženství, přístupy a hodnoty)

6. Socioekonomické a vědecké ukazatele (jejich využití při 
tvorbě politiky na makro a mikro úrovni)tvorbě politiky na makro a mikro úrovni)

7. Prognostické činnosti (budoucí dopady globálních vědomostí, 
migrace, stárnutí, rizik a nové oblasti výzkumu a vědy)

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 7



Oblast č. 8 (SSH) – Work Programme 2009 Oblast č. 8 (SSH) – Work Programme 2009 

Activity 8.6: Socio-economic and scientific indicatorsActivity 8.6: Socio-economic and scientific indicators
Area 8.6.1. How indicators are used in policy (no topic)
Area 8.6.2. Developing better indicators for policyArea 8.6.2. Developing better indicators for policy

6.2.1. Indicators for the European service sector
Area 8.6.3. Provision of underlying official statistics

6.3.1. Data management for statistics
Area 8.6.4. Use of indicators and related approaches for the                       

evaluation of research policies and programmes (no  evaluation of research policies and programmes (no  
topic)

Témata se zpravidla NEOPAKUJÍ.Témata se zpravidla NEOPAKUJÍ.
Nutný SOULAD mezi výzvou a návrhem projektu.

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 8



Poptávky a nabídkyPoptávky a nabídky

CZELO - http://www.czelo.czCZELO - http://www.czelo.cz
Technologické centrum Akademie věd http://www.fp7.cz
cordis.europa.eu/partners-service - Hledání partnerů na komisním cordis.europa.eu/partners-service - Hledání partnerů na komisním 
serveru CORDIS
rp7.ffg.at/RP7.aspx?target=113785 - Rakouské stránky 7.RP vč. 
hledání partnerů v každé prioritěhledání partnerů v každé prioritě
ec.europa.eu/research/fp6/projects.cfm - Projekty v 6.RP
ec.europa.eu/research/success/en/success_en.html - Úspěšné ec.europa.eu/research/success/en/success_en.html - Úspěšné 
projekty

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 9



KapacityKapacity

Výzkumné infrastrukturyVýzkumné infrastruktury
Výzkum prováděný ve prospěch malých a středních 
podnikůpodniků
Regiony znalostí (2008 – CZ 3 z 11)
Výzkumný potenciál (konvergenční regiony)Výzkumný potenciál (konvergenční regiony)
Věda ve společnosti
Podpora soudržného vývoje politik výzkumu
Konkrétní činnosti v oblasti mezinárodní spolupráceKonkrétní činnosti v oblasti mezinárodní spolupráce

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 10



300

SP MyšlenkySP Myšlenky

Zaměření na hraniční výzkum, průlomový charaktere, hlavní Zaměření na hraniční výzkum, průlomový charaktere, hlavní 
výzkumník a sestavení vlastního (mezinárodního) týmu, realizace v 
hostitelské instituci v členské nebo přidružené zemi EU. 
Dva typy grantů: Dva typy grantů: 

začínající výzkumníci (Ph.D. nebo ekvivalent, 3-8 let k 
uzávěrce výzvy) uzávěrce výzvy) 
zkušení (pokročilí) výzkumníci

Finanční limity pro granty:Finanční limity pro granty:
začínající výzkumníci max. 2 mil. Eur na 5 let
pokročilí výzkumnící max. 2,5 mil. Eur na 5 letpokročilí výzkumnící max. 2,5 mil. Eur na 5 let
(při kratším trvání projektu poměrná část)  
1. výzva 2007 - 9000 projektů, přijato 300, 1 z ČR

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 11

1. výzva 2007 - 9000 projektů, přijato 300, 1 z ČR



SP Lidé  SP Lidé  

Všechny fáze odborného života výzkumníka: Všechny fáze odborného života výzkumníka: 
základní odborná příprava 
celoživotní vzdělávání a rozvoj odborné kariéryceloživotní vzdělávání a rozvoj odborné kariéry

Cíl: Zvyšování lidského potenciálu evropského VaVCíl: Zvyšování lidského potenciálu evropského VaV

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 12



SP Lidé SP Lidé 

Počáteční školení výzkumných pracovníků – školící sítě Počáteční školení výzkumných pracovníků – školící sítě 
(ITN) (doktorské studium)
Celoživotní vzdělávání a kariérní rozvoj (IEF)
Evropské re-integrační granty (ERG)
Kofinancování regionálních, národních a mezinárodních 
programů (COFUND) programů (COFUND) 
Spolupráce akademické sféry a průmyslu (IAPP)
Stáže pro výzkumníky EU ve třetích zemích (IOF) Stáže pro výzkumníky EU ve třetích zemích (IOF) 
Stáže pro výzkumníky ze třetích zemí v EU (IIF)
Mezinárodní re-integrační granty (IRG)Mezinárodní re-integrační granty (IRG)
Noc vědců, ceny Marie Curie

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 13



Lidé

IEF - Evropské stážeIEF - Evropské stáže
IOF - Světové stáže (1-2 roky ve 3.zemi, 1 rok hostitelská 

inst.)
větší úspěšnost, není pouhá „stáž“ či „mobilita“, projektově 
orientovaný kariérní růst, činnost na konkrétním projektu,
interdisciplinarita, získání komplementárních znalostí k oboru,interdisciplinarita, získání komplementárních znalostí k oboru,
získání projektové zkušenosti v zahraničním prostředí,
vazba na zahraniční řešitelské týmy a zúročení po návratu v dalšíchvazba na zahraniční řešitelské týmy a zúročení po návratu v dalších
projektech  
IIF - Stáže ze 3. zemíIIF - Stáže ze 3. zemí
brain gain; získání kvalitních výzkumníků na řešení vlastních projektů  

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 14



Lidé – finanční příspěvkyLidé – finanční příspěvky

Příspěvek na režie pro hostující instituci: Příspěvek na režie pro hostující instituci: 
700 Eur/měsíc/stážista (ca 210 000 CZK/rok)
Stážista - 4 525 Eur - do 10 let praxe (v ČR ca.Stážista - 4 525 Eur - do 10 let praxe (v ČR ca.
83 000 hrubá mzda) 
Stážista - 6 783 Eur - nad 10 let praxe (v ČR Stážista - 6 783 Eur - nad 10 let praxe (v ČR 
ca. 124 000 hrubá mzda)ca. 124 000 hrubá mzda)

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 15



EURAXESSEURAXESS

Nabídka stáží na portálu EURAXESS
http://ec.europa.eu/euraxess/index_en.cfm
záložka EURAXESS Jobs

Příklad: 
ER 24-month fellowship ER 24-month fellowship 

ER 24-month fellowship – Poitiers and Clermont-Ferrand 
Universities : Cognitive processes in written production in Universities : Cognitive processes in written production in 
Romance languages 
Country: France | Organisation: University Of Poitiers -
Laboratory Cerca | Research field: Psychological Sciences | Laboratory Cerca | Research field: Psychological Sciences | 
Post date: 15/12/2008 13:42

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 16



Podpora Odboru projektové podporyPodpora Odboru projektové podpory

zpracování výzvy zpracování výzvy 
přidaná hodnota pracovníků VaV na fakultách
poradenská činnostporadenská činnost
obecné metodické semináře (jak projekty formulovat, 
řídit, kalkulace nákladů, aj. - semináře „na klíč“ pro MU) řídit, kalkulace nákladů, aj. - semináře „na klíč“ pro MU) 
info dny k výzvám
vyhledávání zdrojů pro projektové nápadyvyhledávání zdrojů pro projektové nápady
administrativa přijatých projektů  

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 17



Informace k 7.RP na webové stránce 
Odboru projektové podpory MUOdboru projektové podpory MU

http://projekty.rect.muni.cz

Kontakt:
Irena ČornejováIrena Čornejová

cornejova@rect.muni.cz

Odbor projektové podpory - PhDr. Irena Čornejová 18


